
 

COMUNE DI ARBUS 
Provincia Del Medio Campidano 

 
 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Registro Generale Numero: 2 del 19/01/2026 
 
 
 

OGGETTO:  

 
CONDIZIONI METEO AVVERSE - ALLERTA CODICE GIALLO - CHIUSURA DEL 
CIMITERO COMUNALE, DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DEI GIARDINI PUBBLICI 

  

IL SINDACO 
VISTO l'avviso di allerta meteo con criticità ordinaria - allerta gialla divulgato dalla Direzione Generale della 
Protezione Civile della Regione Autonoma della Sardegna, prot. n.1606 del 18.01.2026, che segnala condizioni 
avverse per forti precipitazioni a partire dalle ore 21:00 del 18.01.2026 e sino alle 23:59 del 19.01.2026 con una 
marcata tendenza alla prosecuzione degli eventi anche nella giornata di martedì 20.01.2026 con conseguente rischio 
idrogeologico e venti di burrasca; 
 
RITENUTO che il livello di allerta diramato necessità di prevenire, nelle prossime ore di instabilità delle condizioni 
meteorologiche, ogni eventuale situazione di pericolo alla sicurezza pubblica; 
 
RAVVISATA la necessità di salvaguardare la pubblica incolumità e di evitare, in emergenza, ogni forma di rischio a 
carico soprattutto delle fasce più deboli; 
 
PRESO ATTO che, in accordo con il Centro Operativo Comunale, risulta necessario provvedere alla chiusura 
temporanea dei seguenti fabbricati e spazi pubblici: 

- Cimitero comunale 
- Piazze pubbliche 
- Pineta, parchi, giardini e aree con presenza di alberature 
- Impianti sportivi; 

 
VISTO l’art. 15 della legge 225/92; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del TUEL D. lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
 
Tutto ciò premesso 
 

AVVISA 
 
La cittadinanza che la Direzione Generale della Protezione Civile ha diramato un bollettino di allerta per condizioni 
meteo per rischio idrologico e idraulico a partire dalle ore 21:00 del 18/01/2026 e sino alle ore 23.59 del 
19/01/2026; 
 

ORDINA 
 

Per le giornate di Lunedi 19 e martedì 20 gennaio 2026: 

• La chiusura temporanea dei seguenti fabbricati e spazi pubblici: 



 

COMUNE DI ARBUS 
(Provincia del Medio Campidano) 

 

          
     

 

- Cimitero comunale 
- Piazze pubbliche 
- Pineta, parchi, giardini e aree con presenza di alberature 
- Impianti sportivi; 
 

 

DISPONE 
 

Che venga data diffusione della presente ordinanza; 
Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio online del Comune e trasmessa, 
per opportuna conoscenza: 

- All’Ill.mo Prefetto di Cagliari 
- Al Comandante del Corpo di Polizia Locale Arbus 
- Al Comandante della Stazione Carabinieri Arbus 
- Al Responsabile del Servizio Protezione civile e Manutentivo – sede 
- Ai Responsabili dei Servizi – sede 
- Alla Protezione Civile Regionale 
- Alle Associazione di Protezione Civile Comunale 

 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 
                                 

 
Dalla Residenza Municipale di Arbus, lì 19/01/2026 
 
 IL SINDACO 
 Ing. Paolo Salis 

 



COMUNE DI ARBUS

Pareri

2

CONDIZIONI METEO AVVERSE - ALLERTA CODICE GIALLO - CHIUSURA DEL CIMITERO
COMUNALE, DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E DEI GIARDINI PUBBLICI

2026

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/01/2026

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Visto Favorevole

Marco Pinna

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


